
Smlouva o spoluúčasti
na řešení grantového projektu č. 21-24234S panelu č.405

Název grantového projektu:

„Centrální aglomerace Němčice nad Hanou. Interdisciplinární výzkum klíčové lokality doby

laténské na Moravě.“

I.

Ústav archeologické památkové péče Brno,v.v. i.
se sídlem Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno
IČ: 48511005, DIČ CZ48511005
Zast.: Mgr. Andrea Matějíčková,ředitelka
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město,č. ú. 94-63322621/0710

jako příjemce

a

Moravské zemské muzeum
Zelný trh 6, 659 37 Brno
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862

Zast.: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generálníředitel

Bankovníspojení: Česká národní banka, č. ú. 4138621/0710

jako další účastník

Za účasti:

Mgr. Ivan Čižmář, Ph.D.
PhDr. Jana Čižmářová
jako řešitelé

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené Grantovou
agenturou České republiky (dále jen poskytovatel) podle $ 10 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu a vývoje, tuto smlouvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových

prostředků ze státního rozpočtu ČR na podporu řešení grantovéhoprojektu:

II.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínekprorealizaci části níže specifikovaného grantového
projektu,

Název grantového projektu: Centrální aglomerace Němčice nad Hanou. Interdisciplinární

výzkum klíčové lokality doby laténské na Moravě.

Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 1. 7.2021 — 30. 6. 2024

Hlavnířešitel projektu: mgr. Ivan Čižmář, Ph.D.

Řešitel odpovědný za dalšího účastníka projektu (MZM): PhDr. Jana Čižmářová

Část řešená MZM: evidence získaných nálezů a jejich odborné vyhodnocení; zabezpečení

přírodovědných analýz vybraných nálezů (skleněné a kamenné předměty, antropologický a



osteologický materiál, podle potřebyi další nálezy); kresebná dokumentace nálezů; v třetím roce
projektu vydání závěrečné publikace

2.2. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky“) poskytuje Příjemce Dalšímu účastníku na
O u. ,

základě této smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosaženícílů řešení části grantového projektu
v rozsahu, členění a za podmínek schválených poskytovatelem. Výše poskytovaných grantových

prostředků je uvedena v příloze ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 21-
242348 panelu č. P405 uzavřené mezi poskytovatelem a Příjemcem, která je nedílnou součástí této
smlouvyjako její Příloha č. 1.

2.3. Cíle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném
návrhu výše uvedeného grantového projektu, jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou pro
smluvní strany závazné.

II.

Poskytnutí grantových prostředků

3.1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu v prvním kalendářním roce jeho trvání budou
Příjemcem poskytnuty Dalšímu účastníku následující grantové prostředky:

406 000,- Kč, ato do 30 dnů pojejich obdržení Příjemcem od GAČR

IV.

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků

4.1. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podmínky a
Další účastník podpisem této smlouvy přejímá níže uvedené povinnosti.

4.2. Další účastník je povinen: řídit se a dodržovat ustanovení uvedená v čl. V. Smlouvy o poskytnutí

dotace na podporu grantového projektu č. 21-24234S panelu č. P405 uzavřené mezi poskytovatelem a
Příjemcem,kteráje nedílnou součástí této smlouvy jakojejí Příloha č. 1.

V.

Závěrečné ustanovení

6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího
zveřejněnív registru smluv podle zákonač. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o registru
smluv). Jakmile smlouva nabude účinnosti, Příjemce a poskytovatel budou považovat za způsobilé i ty
náklady, které vznikly Dalšímu účastníku v době řešení svěřené části grantového projektu podle článku
2.1 smlouvy před datem účinnosti smlouvy.

6.2. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou natřetí osobu,

6.3. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a zákona č. 130/2002 Sb. V případě výkladu pojmů použitých
v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah zákona č. 130/2002 Sb.

6.4. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů ajiných příslušných finančních
orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovýmiprostředky.

6.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami.

Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve

specifikaci zařízení investičního charakteru, sdělí Příjemce toto rozhodnutí Dalšímu účastníku písemně.



/
(
LY

6.6. Tato smlouvaje vyhotovenav pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží dvě vyhotoveníajedno vyhotovení předloží Příjemce bez zbytečného odkladu po uzavření
smlouvy poskytovateli.

6.7. Smlouvase uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového
projektu.

6.8. Smluvní strany svýminíže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámenya srozuměny s celým
obsahem této smlouvy a že pokudjim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez
výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

Za Příjemce   
  

Hlavnířešitel

    
  

  ' =

Ů

59 87 Bmo, Zeln trh 6

700094 362, DIČ CZ00094962

jn cz

M U 7,
Za Dalšího účastníka EomieotooonačieílnuodleneMoto datum:2117-02

Razítko a podpis

| Z 24.7.2024Řešitel: odpovědný za MZM............ LoranAOAR daleoes a salalazsdsi

Dp Dr JM C/DM DOVÁ




